ИНСТРУКЦИЯ
ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ГЕРМЕТИЗИРОВАННЫХ СВИНЦОВО-КИСЛОТНЫХ
АККУМУЛЯТОРОВ
С РЕГУЛИРУЮЩИМИ КЛАПАНАМИ
СЕРИИ ST
Компания «Энергон»
Москва 2004.

PbO2
Модельный ряд и типоразмеры
Размеры, мм
Модель
Напря-
жение,
В
Емкость
С10, Ач
Длина Ширина Высота Высота с
клеммами
Вес, кг R*, мОм
Макс. ток
разряда
(5 сек), А
Delta ST12-33 12 33 197 165 170 170 13,5 10 330
Delta ST12-38 12 38 229 138 208 227 19,5 9,5 380
Delta ST12-50 12 50 350 167 179 183 22,2 6,6 500
Delta ST12-65 12 65 350 167 179 183 24 6,0 650
Delta ST12-75 12 75 306 169 208 231 30 5,7 700
Delta ST12-80 12 80 330 171 214 220 32 5,5 750
Delta ST12-100 12 100 410 176 227 227 38 5,0 900
Delta ST12-120 12 120 485 172 240 240 47 4,6 1000
Delta ST12-180 12 180 522 238 218 240 65 3,89 1000
* Внутреннее сопротивление полностью заряженного моноблока. Измерялось на частоте 1000Гц.
Корпуса и клеммы
Delta ST12-33
Delta ST12-38

Delta ST1250 154 115 89,9 52,9 31,8 13,6 8,8 5,0
Delta ST1265 210 149 107 66,7 42,1 18,1 11,8 6,6
Delta ST1275 214 163 142 78,4 47,5 21,0 13,9 7,6
Delta ST1280 224 176 148 84,3 50,1 23,8 14,9 8,3
Delta ST12100 289 209 173 103 61,4 27,9 18,3 10,1
Delta ST12120 322 250 207 128 77,0 35,0 22,1 12,2
Delta ST12180 466 360 310 185 108 50,0 32,9 18,2
Компания «Энергон»                      http://www.energon.ru                     sales@energon.ru                     стр.6 из 16
Компания «Энергон»                      http://www.energon.ru                     sales@energon.ru                     стр.7 из 16
Таблица 4. Разряд постоянным током (А/эл-т) до конечного напряжения 1,75 В/эл-т при 20°С
Модель 5 мин 10 мин 15 мин 30 мин 1 ч 3 ч 5 ч 10 ч
Delta ST1233 87,8 69,0 52,0 32,8 20,3 8,3 6,0 3,3
Delta ST1238 106 73,8 62,5 39,0 24,6 9,6 6,7 3,9
Delta ST1250 144 109 83,8 51,3 30,7 13,4 8,7 5,0
Delta ST1265 204 140 99,6 63,7 41,1 17,5 11,6 6,6
Delta ST1275 195 157 127 76,2 45,3 20,6 13,5 7,6
Delta ST1280 210 168 138 82,7 48,4 23,2 14,5 8,1
Delta ST12100 262 192 164 100 60,2 26,6 18,0 10,0
Delta ST12120 303 230 192 125 74,7 34,7 21,4 12,1
Delta ST12180 437 344 293 180 105 48,1 32,4 18,1
Таблица 5. Разряд постоянным током (А/эл-т) до конечного напряжения 1,80 В/эл-т при 20°С
Модель 5 мин 10 мин 15 мин 30 мин 1 ч 3 ч 5 ч 10 ч
Delta ST1233 79,5 60,0 49,5 31,9 19,8 8,0 6,0 3,3
Delta ST1238 88,0 68,1 57,8 38,1 23,8 9,2 6,6 3,8
Delta ST1250 136 100 80,6 48,9 29,3 13,0 8,6 5,0
Delta ST1265 192 129 95,8 61,5 38,8 17,0 11,4 6,5
Delta ST1275 180 151 112 73,1 43,4 19,8 13,3 7,5
Delta ST1280 198 159 123 79,8 46,3 22,6 14,1 8,0
Delta ST12100 232 176 153 96,0 58,4 25,5 17,8 10,0
Delta ST12120 272 211 180 120 72,4 33,1 20,8 12,0
Delta ST12180 409 317 277 173 103 45,9 31,9 18,0
Таблица 6. Разряд постоянным током (А/эл-т) до конечного напряжения 1,85 В/эл-т при 20°С
Модель 5 мин 10 мин 15 мин 30 мин 1 ч 3 ч 5 ч 10 ч
Delta ST1233 70,2 52,0 44,0 29,8 18,2 7,8 5,6 3,2
Delta ST1238 80,0 63,5 53,2 36,5 23,2 8,8 6,3 3,7
Delta ST1250 124 94,5 73,6 44,7 28,0 12,5 8,5 5,0
Delta ST1265 163 121 90,8 57,7 37,0 16,3 10,9 6,4
Delta ST1275 159 138 99,0 69,0 40,7 19,0 12,7 7,4
Delta ST1280 170 146 109 74,8 44,2 21,6 13,6 7,9
Delta ST12100 198 155 139 91,0 56,4 24,3 17,5 9,8
Delta ST12120 245 186 162 111 69,7 31,4 20,5 11,9
Delta ST12180 358 277 242 166 99,0 43,7 31,1 17,7
Таблица 7. Разряд постоянным током (А/эл-т) до конечного напряжения 1,90 В/эл-т при 20°С
Модель 5 мин 10 мин 15 мин 30 мин 1 ч 3 ч 5 ч 10 ч
Delta ST1233 57,2 45,5 39,0 27,3 17,1 7,5 5,0 3,1
Delta ST1238 70,0 52,0 47,6 34,2 22,5 8,4 6,0 3,6
Delta ST1250 100 82,9 69,1 41,3 26,4 11,7 8,2 4,8
Delta ST1265 127 110 85,3 54,9 35,0 15,5 10,0 6,3
Delta ST1275 138 120 89,0 63,1 38,6 18,8 11,8 7,2
Delta ST1280 148 130 96,0 68,8 41,8 20,2 12,9 7,7
Delta ST12100 172 138 115 85,0 53,0 23,2 16,4 9,7
Delta ST12120 206 166 128 102 67,1 29,0 20,1 11,8
Delta ST12180 308 248 207 158 95,4 41,6 29,2 17,6
Компания «Энергон»                      http://www.energon.ru                     sales@energon.ru                     стр.8 из 16
Таблица 8. Разряд постоянной мощностью (Вт/эл-т) до конечного напряжения 1,60 В/эл-т при 20°С
Модель 5 мин 10 мин 15 мин 30 мин 45 мин 1 ч 3 ч 5 ч
Delta ST1233 215 150 115 67,1 53,8 40,9 16,7 12,0
Delta ST1238 252 166 138 85,0 65,0 49,4 20,1 13,3
Delta ST1250 309 228 177 112 80,6 65,1 26,7 7,8
Delta ST1265 409 310 227 142 114 91,2 36,9 24,2
Delta ST1275 448 334 291 154 125 97,2 43,6 26,8
Delta ST1280 473 370 306 164 133 103 46,6 28,7
Delta ST12100 583 423 356 200 154 122 53,8 36,2
Delta ST12120 650 510 434 248 194 154 67,6 44,3
Delta ST12180 873 680 585 362 265 207 98,1 65,7
Таблица 9. Разряд постоянной мощностью (Вт/эл-т) до конечного напряжения 1,65 В/эл-т при 20°С
Модель 5 мин 10 мин 15 мин 30 мин 45 мин 1 ч 3 ч 5 ч
Delta ST1233 207 145 110 66,2 53,2 40,5 16,5 11,9
Delta ST1238 240 160 133 83,0 63,6 48,4 19,6 13,2
Delta ST1250 300 224 174 110 80,2 62,2 26,5 16,9
Delta ST1265 401 293 219 137 107 88,9 36,0 24,0
Delta ST1275 423 318 282 150 120 93,6 42,9 26,6
Delta ST1280 447 351 298 160 128 99,3 45,7 28,5
Delta ST12100 561 402 344 195 150 119 53,2 36,0
Delta ST12120 600 491 403 243 188 149 67,1 43,3
Delta ST12180 842 656 574 351 257 203 96,3 64,8
Таблица 10. Разряд постоянной мощностью (Вт/эл-т) до конечного напряжения 1,70 В/эл-т при 20°С